МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №82»

ПРИКАЗ

24.12.2023  № 824/ Б - Д

Об участии в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с распоряжениями Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области  № 2529-р от 15.12.2023 года «Об  утверждении организационно-

технической модели проведения регионального этапа всероссийской олимпиады в

2023/2024 учебном году», № 2487-Р от 12.12.2023 «Об утверждении сроков проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады в 2023/2024 учебном году», приказа

Управления образования администрации города Ульяновска   № 1350 от 21.12.2023 «Об

участии в региональном этапе всероссийской  олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее Олимпиада) текущего года, набравших необходимое

количество баллов для участия в региональном этапе Олимпиады, установленное

организатором регионального этапа,  по каждому образовательному предмету и классу

на базе УлГУ и Областной государственной автономной нетиповой образовательной

организации «Центр выявления и поддержки одаренных детей в Ульяновской области

«Алые паруса» по графику (Приложение 1). Сроки проведения Олимпиады с 10 января

по 29 февраля 2024 года. Начало соревновательного тура в 10.00.

2. Назначить школьным координатором по сопровождению РЭ ВсОШ с возложением

ответственности за жизнь и здоровье детей во время проведения Олимпиады на

Бирюкову Т.А., заместителя директора по НМР.

3. Классным руководителям 9 Б класса Лазаревой С.А., 10 А класса Дроновой М.В., 11 А

класса Литвиновой И.И. обеспечить прибытие участников в пункт проведения

Олимпиады   не позднее 9.15.

3. Назначить Гуралевич Я.В., учителя ОБЖ и Лазареву С.А., учителя географии и

экономики ответственными за подготовку обучающихся к региональному этапу ВсОШ.

4. Информировать обучающихся и их родителей  (законных представителей) о сроках,

местах проведения РЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в 2023-2024

учебном году.

5. Бирюковой Т.А., заместителю директора по НМР

5.1. Собрать банк данных учащихся: заявления родителей (законных представителей) об

участии  в Олимпиаде, согласия на обработку данных родителей (законных

представителей) обучающихся (Приложение 2),  документы для заезда в кампус

(Приложение 3) в срок на менее чем за 5 рабочих дней до начала регионального  этапа

Олимпиады в письменной форме, подтверждающих ознакомление с Порядком проведения

Олимпиады.

5.2. Разместить информацию о региональном этапе   ВсОШ на сайте Средней школы №82.

5.3..Назначить сопровождающих лиц, ответственных за жизнь и здоровье детей,

соблюдение техники безопасности и ПДД  в пути следования и месту проведения

олимпиады  и обратно для участников регионального этапа  ВсОШ 9-11 классов.

 6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор             О.В. Крючкова

С приказом ознакомлены:

Бирюкова Т.А.

Лазарева С.А.

Литвинова  И.И.

Гуралевич Я.В.

Дронова М.В.

Приложение 1

к Приказу№ 824/ Б – Д

от 24.12.2023

График

Проведения регионального  этапа всероссийской олимпиады

школьников для обучающихся 9-11 классов в 2023-2024 учебном году

Приложение 2

к Приказу№ 824/ Б – Д

от 24.12.2023

Приложение 3

к Приказу№ 824/ Б – Д

от 24.12.2023

Список документов для заезда в кампус

- заявление о приеме ребёнка в Центр;

- договор с родителем (или законным представителем);

- согласие на изображение несовершеннолетнего;
- согласие на обработку персональных данных;

- справку с места учёбы;

- копию свидетельства о рождении или паспорта ребенка;

- копию медицинского полиса;
- информированное добровольное согласие на виды медицинских

вмешательств;

- согласие COVID;
- медицинскую справку с указанием сведений об отсутствии у ребенка

педикулеза, чесотки, заразных кожных

заболеваний по учебному заведению, а также сведений об эпидокружении по

учебному заведению и прививок или
заверенный лечебным учреждением Сертификат о профилактических

прививках ;

- дети, достигшие 15-летнего возраста, представляют сведения о
прохождении флюорографического обследования за

текущий календарный год